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Kære læser 

I dette nyhedsbrev er der fokus på udviklingen i markedsadgang for oksekød 

Der er nu adgang for oksekød og spiselige slagteribiprodukter til Thailand 

Processen med at etablere markedsadgang for eksport af oksekød og spiselige 

slagtebiprodukter til Thailand har været flere år undervejs. Allerede i 2018 blev 

spørgeskemaet besvaret, og en fysisk systeminspektion var herefter næste step. 

Systeminspektionen fandt sted i perioden 24. marts til 1. april 2022. Programmet indeholdt 

laboratorier, grænsekontrollen, to slagterier, en opskæringsvirksomhed, et frysehus og en 

besætning. I august 2023 har vi nu modtaget evalueringen fra de thailandske myndigheder, 

og Fødevarestyrelsen har udarbejdet og sendt et udkast til veterinærcertifikat, der herefter 

har været forhandlet med de thailandske myndigheder. Det endelige veterinærcertifikat er 

blevet offentliggjort på Fødevarestyrelsens hjemmeside, og eksporten af oksekød og 

spiselige slagteribiprodukter vil nu kunne starte op, veterinærcertifikatet kan findes her. 

Med det nye veterinærcertifikat vil der nu være mulighed for at eksportere oksekød og 

spiselige oksebiprodukter fra Danmark til Thailand. Certifikatet er gyldigt indtil den 15. 

november 2026. 

 

Status på markedsadgang til Kina 

Arbejdet med at skaffe adgang for dansk oksekød til Kina har været en lang proces der 

startet tilbage i 2014 og som endnu ikke helt er på plads. Men med underskriften på 

oksekødsprotokollen i starten af november, der sætter rammerne for eksporten af dansk 

oksekød til Kina, er man kommet et vigtigt skridt videre i processen om at få 

markedsadgang for dansk oksekød til Kina. Der skal nu udarbejdes et udkast til 

veterinærcertifikat, der efterfølgende skal forhandles på plads mellem de kinesiske og 

danske myndigheder. Virksomheder, der ønsker at blive godkendt til at eksportere oksekød 

til Kina, skal ansøge om registrering i CIFER, der kan læses mere på Fødevarestyrelsens 

hjemmeside om dette, her. 

 

Status på markedsadgang til Vietnam 

Siden inspektionen i efteråret 2022 er der blevet arbejdet på at skaffe adgang for oksekød 

og spiselige oksebiprodukter fra Danmark til Vietnam. Efter meget korrespondance frem 

og tilbage mellem de vietnamesiske og danske myndigheder, om adgangen for oksekød 

og spiselige oksebiprodukter, er der fra dansk side, i september 2023, blevet udarbejdet et 

udkast til veterinærcertifikat. De danske myndigheder har sendt udkastet til de 

vietnamesiske myndigheder, og det endelige certifikat skal nu forhandles på plads. 
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